
Ztráta habitatu a fragmentace je dnes aktuálním problémem, který vede k nevyhnutelné  redukci
efektivní velikosti populace u mnoha druhů. Negativní efekt redukce populací umocňují   další procesy 
jako je genetický drift a inbreeding způsobující zhoršení fitness (tj.inbreedingová deprese). Inbreeding a
příbuzné fenomény mohou být tedy hrozbou pro přežití zbytkových populací ohrožených druhů zvířat.
Negativní vliv  inbreedingu na populace držené v zajetí, které jsou součástí různých záchranných
programů je ještě aktuálnějším problémem (Frankham et al. 2002, O’Grady 2006). Cílem této práce bylo
zhodnotit současnou odbornou literaturu o vlivech inbreedingu na populace ryb, plazů, ptáků a savců.
Inbreeding ovlivňuje většinou negativně především vlastnosti spojené s fitness a dále pohlavně selekční
znaky a chování.


